

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸರಿ ಹಾಗೂ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27.7.2016 ರಂದು ಡಿ ಸೀರಿಸ್ ಬದಲಾಗಿ ಡಿ ಸೀರಿಸ್ ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರಿದ ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :-

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಗ್ರಾಮ ನಮೂನೆ-2 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮತ್ತು ಪ್ರೀಲಿಮಿನರಿ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಹಕ್ಕು ಬದಾಲವಣಿ ವಹಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-4, 5, 6, 7, ಮತ್ತು ನಿಡಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆಕಾರ್ ಬಂದ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಕ್ಕಾಬುಕ್ಕಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 3ಪಿ1, 3ಪಿ2, 3ಪಿ1/5, 3/1ಪಿ6, 3/1ಪಿ7, 3/1ಪಿ8, 3/5, 3/3, 3/1ಪಿ8, 3/4, 3/1ಪಿ7, 3/2ಪಿ2, 3 /1ಪಿ6 , 3/1ಪಿ5 , 3/6, 3/2ಪಿ1 ರ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-15 ರಿಂದ ನಿಡಿ-30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಂದಾಯಪಾವತಿ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-31 ರಿಂದ ನಿಡಿ-35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು, ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಸಮಯ ನೀಡಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಳ್ಳಕೆರೆ.