

ದಿನಾಂಕ: 08.12.2017

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಜಗಳೂರು ತಾ. ಗೌರಿಪುರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗೌಡಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಗೌಡಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದವರು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮ್ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಣಸೇ ಮರಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹುಣಸೇಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನಾನೇ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರು ನನಗೆ ಒಂದು ಕ್ವಿಂಟಲ್ ರಾಗಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವ ಕಾರಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೌಡಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಾಗದ ಕಾರಣ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆತನದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಗೌಡಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ, ವಿರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ, ಗಂಟೆಪ್ಪ, ಸಣ್ಣರಂಗಪ್ಪ, ದೊಡ್ಡರಂಗಪ್ಪ, ಕುರುಬರ ಜಿನ್ನಿನ ರಂಗಪ್ಪ ಇದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯು ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಬೆ.10-00 ರಿಂದ 12-00 ಅಥವಾ 1-00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೂರನೇ ಒಂದು ಭಾಗಂಶ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹುಣಸೇಮರಗಳನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಳ್ಳಕೆರೆ.