

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16.04.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಾದಿಗಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕಳೆದ 14 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 14 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. 3 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ. 4 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಮದುಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಮಧುಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 1 ½ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 4 ನೇ ವಾದಿ 05.01.2020 ರಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ . 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹೆಚ್ ದಯಾನಂದ್ ರವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಧಾಕ್ಷಾಯಿನಿಯವರ ಮೂಲಕ ಹುಟ್ಟಿದ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಧಾಕ್ಷಾಯಿನಿ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಹೆಂಡತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಚ್. ದಯಾನಂದ್ ರವರ

ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರನು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾದ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್ ದಯಾನಂದ್ ರವರು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ವಿಚಾರ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೂಲಕ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜನಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಸಣ್ಣ ಹಟ್ಟೆಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಾತ ಯಾವಾಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಮರೆತುಹೋಗಿದೆ. ಸಣ್ಣ ಹಟ್ಟೆಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಯಲ್ಲಮ್ಮ 2012 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಸಣ್ಣ ಹಟ್ಟೆಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಯಲ್ಲಮ್ಮನಿಗೆ ಜಯರಾಮ್, ದಯಾನಂದ್ ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥ್ ಎನ್ನುವ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಸಣ್ಣ ಹಟ್ಟೆಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಯಲ್ಲಮ್ಮನಿಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆಚ್. ದಯಾನಂದ್ 25.10.2010 ರಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಹೆಚ್ . ಮಂಜುನಾಥ್ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ.

ಸಣ್ಣ ಹಟ್ಟೆಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಅವರ ತಂದೆಯ ಮೂಲಕ ಬಂದಿವೆ. ನನಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಅವು ಸರ್ವೆ ನಂ.26/3 ರಲ್ಲಿನ 30 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.27/3 ರಲ್ಲಿನ 29 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.42 ರಲ್ಲಿನ 2.11 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.279 ರಲ್ಲಿನ 4.23 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.285 ರಲ್ಲಿನ 17 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.22/2 ರಲ್ಲಿ 2.21 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.106/25, ಸರ್ವೆ ನಂ.106/26 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.28/3 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು.

ಸರ್ವೆ ನಂ.26/3 ರ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.1 ರಿಂದ 11 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾರು

ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 6ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-7 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತದೆ ನಿಪಿ-7 ರ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಜಯರಾಂ, ದಯಾನಂದ್ ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರ ನಡುವೆ ಆಗಿದೆ. ಆ ದಾಖಲೆ 13.02.1976 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ.

ನಿಪಿ.7 ರ ಪಾಲುವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ದಯಾನಂದ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಂದಿವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 122, ಹರ್ತಿಕೋಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.279 ರಲ್ಲಿನ 4.23 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.285 ರಲ್ಲಿನ 17 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.26/2 ರಲ್ಲಿನ 2.21 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ ಜಯರಾಂರವರ ಜಂಟಿ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ "ಎ" ದಿಂದ "ಡಿ" ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಪಿಕ್ರಾರ್ಜೆತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ "ಇ" ಮತ್ತು "ಎಫ್" ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.