

ದಿನಾಂಕ: 06.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್., 1 ರಿಂದ 7, 9 , 10, 12, 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ

ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 10.03.2011 ರಿಂದ ನಿಪಿ.32 ರ ದಾಖಲೆಯು ನನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.32 ರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.32 ನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ.32 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.32 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದೊಡ್ಡರಂಗಪ್ಪ, ಸಣ್ಣರಂಗಪ್ಪ, ಗೌರಮ್ಮ, ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಯ್ಯ, ಗೌರಿಪುರದ ರಂಗಪ್ಪ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.32 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗವಾಗದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ.32 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.32 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ರೀತ್ಯ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 10.03.2011 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚುವ ಸಲುವಾಗಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಿಪಿ.32 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 3 ಮತ್ತು 28 ರ ಜಮೀನುಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.32 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.32 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.32 ರ ರೀತ್ಯ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:175/2011

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:01

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 3 ರ ಜಮೀನಿನ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 15 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೆಮ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಇದೂವರೆಗೂ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೆಮ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದೂವರೆಗೂ ವಿಭಾಗ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.32 ರೀತ್ಯ ಆಸ್ತಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದರೂ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.32 ರ ರೀತ್ಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.32 ರಲ್ಲಿನ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು 1/3 ನೇ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿದರೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ವಿಭಾಗ ವಾಗದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೆಮ್ ನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.