

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 175/2011

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:01

ದಿನಾಂಕ: 03.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಡಿ.37 ರಿಂದ 70 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಗೌಡಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ರೀ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 3 ಮತ್ತು 28 ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೈಕಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.37 ರಿಂದ 70 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.37 ರಿಂದ 70 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪೈಕಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.37 ರಿಂದ 70 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 1/3 ಭಾಗದ ಸಲುವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ.37 ರಿಂದ 70 ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.37 ರಿಂದ 70 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ವಾದಿಯ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸಲು ಪೂರಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-20 -

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 175/2011

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:01

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ 5 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 3 ಮತ್ತು 28 ರ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಭಾಗಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಮರೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದುರ್ಗದ ರಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸಣ್ಣ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ, ದೊಡ್ಡ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೀ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 3 ರಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸಣ್ಣ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡರಂಗಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಕೆಲವು ಭಾಗಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಕೆಲವು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೀ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 3 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸಣ್ಣ ರಂಗಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾಸ್ತವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೊಂದಲ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.